
Kupiškio rajono savivaldybės tarybai 

 

KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL SOCIALINIŲ 

PASLAUGŲ KAINŲ NUSTATYMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2021-11-11 

Kupiškis 

 

Sprendimo projekto tikslas ir uždaviniai: Nustatyti Kupiškio socialinių paslaugų 

centro ir Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namų  teikiamų socialinių paslaugų kainas.  

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 

16 straipsnio 2 dalies 37 punktas, 18 straipsnio 1 dalis. Socialinės globos kainos apskaičiuotos 

vadovaujantis Socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodika, patvirtinta Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2006 m. spalio 10 d. nutarimu Nr. 978 „Dėl Socialinių paslaugų 

finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“, taip pat atsižvelgiant į planines 2022 

metų išlaidas konkrečiai paslaugai teikti, taip pat įstaigos klientų skaičių. Perkamų (parduodamų) ar 

finansuojamų bendrųjų socialinių paslaugų ir socialinės priežiūros kainą savivaldybės ir socialinių 

paslaugų įstaigos nustato derindamos ją su savininko teises ir pareigas įgyvendinančia institucija ar 

socialinės globos įstaigos dalininkais (savininkais) ir atsižvelgdamos į bendrųjų socialinių paslaugų 

ir socialinės priežiūros organizavimo išlaidas, socialinių paslaugų teikimo savivaldybės teritorijoje 

ypatumus ir šių išlaidų efektyvų panaudojimą. Socialinės globos kainą socialinės globos įstaigos 

nustato pagal bendrąją ir kintamąją socialinės globos lėšų dalis, derindamos ją su savininko teises ir 

pareigas įgyvendinančia institucija ar socialinės globos įstaigos dalininkais (savininkais), su 

socialinę globą perkančiomis ar finansuojančiomis savivaldybėmis ir atsižvelgdamos į socialinės 

globos organizavimo išlaidas ir šių išlaidų efektyvų panaudojimą. Bendrąją socialinės globos lėšų 

dalį sudaro šios išlaidos: socialinių paslaugų įstaigos administracinio, ūkinio ir aptarnaujančiojo 

personalo darbo užmokestis, valstybinio socialinio draudimo įmokos, darbdavių socialinė parama 

pinigais, kvalifikacijos kėlimo ir komandiruočių išlaidos; išlaidos kitoms prekėms (kanceliarinės 

prekės, spaudiniai ir kitos prekės, susijusios su įstaigos administravimu); transporto išlaidų dalis, 

tiesiogiai nesusijusi su socialinės globos teikimu (administracinio, ūkinio ir aptarnaujančiojo 

personalo transportas); kitos išlaidos (šildymas, elektra, vandentiekis, kanalizacija, ryšių paslaugos, 

spaudiniai ir kita). Kintamąją socialinės globos lėšų dalį sudaro šios išlaidos: profesinių grupių, 

susijusių su paslaugų teikimu, darbo užmokestis, valstybinio socialinio draudimo įmokos, darbdavių 

socialinė parama pinigais, kvalifikacijos kėlimo ir komandiruočių išlaidos; maitinimo išlaidos (jeigu 

socialinės globos įstaiga teikia asmeniui maitinimo paslaugą); išlaidos medikamentams; išlaidos 

patalynei ir aprangai (trumpalaikei ir ilgalaikei socialinei globai); transporto išlaidų dalis, susijusi su 

socialinės globos teikimu; išlaidos kitoms prekėms ir paslaugoms, kurios susijusios su paslaugos 

gavėjo poreikiais (slaugos, ugdymo, techninės pagalbos priemonės ir kita);išlaidos socialinei 

paramai pinigais (vaikų kišenpinigiams mokėti).  

Laukiami rezultatai: Patvirtinus sprendimo projektą, bus nustatytos Kupiškio socialinių 

paslaugų centro ir Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namų  teikiamų socialinių paslaugų 

kainos, kurios būtų taikomos nuo 2022 m. sausio 1 d. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai: Patvirtinus naujas socialinių paslaugų kainas, reikės 

papildomų lėšų iš Savivaldybės biudžeto.  

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: –. 

Lyginamasis variantas: nepridedamas. 

Sprendimo projekto antikorupcinio vertinimo pažyma
*
 : pridedama. 

 

Socialinės paramos skyriaus vedėja  Laima Bartulienė 

 
* sprendžia projekto rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles, patvirtintas 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 12 d. nutarimu Nr. 243 „Dėl Teisės aktų projektų antikorupcinio 

vertinimo taisyklių patvirtinimo“. 


